



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 11-112033
Dato: 9-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 64 ad § 9 Akt. 128 af 7. juni 2011

Peter Christensen /

Annette Nielsen.

Spørgsmål :

Ministeren bedes redegøre for, hvilke områder i SKAT, de medarbejdere, der skal bidrage til at håndhæve aftalen om grænsekontrol, skal tages fra?

Svar:

Når aftalen er vedtaget, styrkes toldkontrollen med ekstra 50, som midlertidigt flyttes fra andre opgaver i SKAT.

De 50 medarbejdere, der i første omgang bliver overført til toldkontrol, kommer fra øvrige basisopgaver i SKAT, dvs. i Indsats, Kundeservice, Sagscenter Person og administration.

Når ordningen er fuldt indfaset forventes ressourceindsatsen i den øvrige del af SKAT ikke svækket som følge af den styrkede toldkontrol, jf. svaret på spørgsmål 45.



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 11-112033
Dato : 9-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 65 ad § 9 Akt 128 af 7. juni 2011:

Peter Christensen /

Annette Nielsen.

Spørgsmål:

Ministeren bedes redegøre for, hvilke resultater man har opnået i 2011 som følge af den ekstra ressourcetilførsel inden for grænsekontrol og sammenlignende med resultaterne siden 2004 (herunder ønskes en ajourføring af svar til Retsudvalget spm. 255 alm. del fra december 2008).

Svar:

SKAT har oplyst, at projektet om styrket toldkontrol har givet følgende resultater i perioden 1. januar 2011 - 31. marts 2011:

- 46,5 kg. heroin.
- 200 liter ulovlig sprøjtegift.
- Ca. 300 kg. freon.
- Kbh. lufthavns største udlægsforretning i 2011 - 42.640 kr.
- Kbh. lufthavns største bødesag i 2011, 19.500 Euro (148.922 Dkr).
- 42.000 cigaretter.
- 39 kg. khat.
- 3 kg. kokain.
- 11,5 kg. hash.
- 22 liter antibiotika til dyr.
- 18 kg. skunk.

SKAT har i øvrigt oplyst følgende om resultaterne i perioden 2004 – 2010, jf. nedenfor tabel 1:

Tabel 1:

År	2004	2005	2006	2007 (9 mdr.)	2008	2009	2010
Beslaglæggelser							
Dopingstoffer stk.	59.000	43.000	99.000	58.000	18.000	3.000	111.000
Kokain kg	16	39	25	19	21	32	1
Khat kg	651	936	2.812	2.852	6.065	2.958	4.841
Amfetamin mv. kg	37	11	2	2	9	51	12
Heroin kg	10	3	1	14	22	2	11
Cigaretter mio stk	13,1	10,8	13,0	2,4	11,7	2,2	6.158 stk
Spiritus liter	10.000	11.100	9.500	12.500	6.600	5.400	2.888
Pengekontrol mio. kr	-	13,2	20,6	17,4 - hele året	28,8	3,19	-
Våben (knive/stik)	-	-	-	-	-	240	163+2 skydevåben.
Varemærker sager	546	471	334	346 hele året	719	628	1043

Med hensyn til a jour føringen af oplysningerne i svaret på REU 255 fremgår disse af tabel 2 nedenfor ført frem til 31. maj 2011. I forhold til svaret på REU 255 også medtaget oplysninger om cigaretter og lægemidler Statistikken er udarbejdet af Syd-og Sønderjyllands politi.

Tabel 2:

Dato	Kokain	Heroin	Amfetamin	Hash	Marihuana	Khat	Ecstasy	Skunk	Råopium	Rohypnol	Cigaretter	Lægemid.	Anaboler
2011	3 kg		1,0 kg	12,5 kg		4241 kg		17,7 kg				119.715	
2010	169 gr.	5 kg	10.306 kg.	568,6 kg		5115 kg		16 kg	1 kg		41.800 stk.	292 Viagra	822 stk.
2009	225 gr.		8.076 kg	40,5 kg		2417 kg		5 kg			32.300 stk.	14.093 stk.	231 stk.
2008	1.185 kg	0.280 kg	3.507 kg	52 kg	1 kg	6944 kg		5 kg			9.820.000 stk.	5215 stk.	900 stk.
2007			2,4 gr.	162 kg	19,8 gr.	3018 kg		0,1 kg		43 stk.		12 stk.	
2006	6.004 kg	1.072 kg	25.015 kg	116 kg	2.025 kg	3388 kg	3 stk.			1000 stk.	8.747.000 stk.	2 sager	12 stk.
2005	3.520 kg	1.830 kg	8.650 kg	502 kg	51 gr	942 kg	1 stk.			7.500 stk.			696 stk.
2004	2.220 kg	4.870 kg	24.720 kg	185 kg	168,5 kg	753 kg	9 stk.				153.000 stk.	2 sager	420 stk.

* 59800 stk. Rivotril tabletter - optaget på Narkotikalistens.

** 39915 Diazepam 10 mg tabletter - optaget på Narkotikalistens.



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 11-112033
Dato : 9-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 66 ad § 9 Akt. 128 af 8. juni 2011

Peter Christensen /

Susse Meulengracht

Spørgsmål:

Regeringen bedes redegøre for hovedindholdet af den kritik og de spørgsmål, EU-Kommissionen har rejst til aftalen om "Permanent toldkontrol i Danmark (styrket grænsekontrol)."

Svar:

Indholdet af de bekymringer og spørgsmål, som kommissionen har rejst, er indeholdt i brevet fra EU kommissionens formand José Barosso.



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 11-112033
Dato : 9-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 67 ad § 9 Akt. 128 af 8. juni 2011

Peter Christensen /

Susse Meulengracht

Spørgsmål:

Regeringen bedes redegøre for, hvorfor regeringen mener, at aftalen om "Permanent toldkontrol i Danmark (styrket grænsekontrol)" er i overensstemmelse med Danmarks EU-retlige forpligtelser (Schengen-samarbejdet og EU-traktaten).

Svar:

Det er regeringens vurdering, at aftalen om permanent toldkontrol er i overensstemmelse med Danmarks forpligtelser i henhold til Schengen-samarbejdet og EU traktaten.

Det følger af artikel 77 i traktaten om den Europæiske Unions funktionsmåde og artikel 20 i Schengen-grænsekodeks, at EU's indre grænser skal kunne passeres overalt, uden at der foretages personkontrol.

Aftalen om toldkontrol indebærer ikke, at politiet skal foretage personkontrol ved de danske grænser, ligesom der heller ikke er tale om, at der indføres pas-kontrol i forhold til de lande, der er med i Schengen-samarbejdet.

Endvidere vil aftalen blive gennemført på en måde, der sikrer en smidig afvikling af trafikken ved overgangsstederne ved de indre grænser. Der vil således alene skulle foretages hastighedsnedbringelse i det omfang, det er nødvendigt for at sikre, at kontrollen i forhold til trafikanter og personale kan udføres sikkerhedsmæssigt forsvarligt.

Det følger tillige af EU traktaten, at der gives mulighed for, at medlemslande kan indføre undtagelsesbestemmelser til det overordnede princip om varenes fri bevægelighed, hvis det er begrundet i hensynet til den offentlige orden, sikkerhed og beskyttelse af menneskers og dyrs liv. Danmark har - som andre medlemslande - nationale bestemmelser, der udgør sådanne undtagelser, og for så vidt angår toldkontrol har sådanne bestemmelser været en integreret del af den danske toldlov i mange år.

Aftalen om den styrkede toldkontrol holder sig inden for rammerne af de allerede gældende danske bestemmelser, og der har ikke tidligere været stillet spørgsmål ved, om de danske bestemmelser i toldloven er i overensstemmelse med EU retten.



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 11-112033
Dato : 9-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 68 ad § 9 Akt. 128 af 8. juni 2011

Peter Christensen /

Susse Meulengracht

Spørgsmål:

Regeringen bedes oversende den på samrådet den 7. juni 2011 omtalte ”grundige juridiske vurdering” af, om aftalen om ”Permanent toldkontrol i Danmark (stærket grænsekontrol)” er i overensstemmelse med Danmarks EU-retlige forpligtelser.

Svar:

I forbindelse med forhandlinger mellem regeringen og partierne foretages løbende faglige og juridiske vurderinger af forskellige problemstillinger. Sådanne vurderinger vil i nogle situationer blive udtalt mundtligt og i andre situationer komme til udtryk i skriftlig form.

Der foreligger ingen skriftlig juridisk vurdering af den endelige aftale, men for så vidt angår regeringens juridiske vurdering af aftalen henvises der til svarene på spørgsmål 14, 15, 59, 60 og 67, der afspejler regeringens holdning.



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 11-112033
Dato: 9-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 69 ad § 9 Akt. 128 af 8. juni 2011

Peter Christensen /

Susse Meulengracht

Spørgsmål:

I forlængelse af brevet til statsminister Lars Løkke Rasmussen fra EU-Kommissionens formand José Barroso af 13. maj 2011 og særligt sidste afsnit side 1 ("...om kontrol kan betragtes som proportional, er det medlemsstaten selv der bære bevisbyrden.") bedes regeringen revidere besvarelserne af spørgsmål 55, 60 og 61. Der henvises til:

<http://eu-oplysningen.dk/upload/application/pdf/11d43f68/Barroso.pdf>

Svar:

"Regeringen forstår spørgsmålet således, at der ønskes supplerende besvarelser af spørgsmål nr. 55, 60 og 61, i det omfang det nævnte brev fra EU-Kommissionens formand José Barroso måtte give anledning hertil.

Regeringen finder ikke, at brevet fra Kommissionens formand giver anledning hertil."



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 11-112033
Dato : 9-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 70 ad § 9 Akt. 128 af 8. juni 2011

Peter Christensen /

Susse Meulengracht

Spørgsmål:

Vil regeringen i forlængelse af besvarelsen af spørgsmål 49 (sidste sætning) løbende oversende de orienteringer, som regeringen har stillet EU-Kommissionen i udsigt "forud for de enkelte skridt i forbindelse med den praktiske udmøntning af aftalen...?"

Svar:

Finansudvalget vil få oversendt de skriftlige forhåndsorienteringer, som regeringen sender til kommissionen.

På vegne af regeringen har den danske EU repræsentation netop i går fremsendt en forhåndsorientering til kommissionen vedrørende den indledende fase af aftalen om permanent toldkontrol.

Forhåndsorienteringen vedlægges.

Forhåndsorientering til kommissionen implementering af fase 1.

Den 11. Maj 2011 blev der i Danmark indgået en politisk aftale om at styrke toldkontrollen ved Danmarks grænser.

På baggrund af den politiske aftale har EU-Kommissionen i brev af 18.maj 2011 stillet Danmark en række spørgsmål om aftalen samt indbudt til bilateralt møde med henblik på en nærmere udredning af hvorledes aftalen udmøntes i forhold til gældende EU-lovgivning. På det bilaterale møde i Bruxelles den 27.maj 2011 blev det bl.a. aftalt, at EU-kommissionen løbende orienteres om påtænkte iværksættelser omkring styrkelsen af toldkontrol indsatsen.

Indledende fase.

Den indledende fase af den øgede toldkontrol igangsættes tirsdag den 14. juni 2011 ved broforbindelsen til Sverige samt færge og togforbindelser til Sverige og Tyskland. Ved den landfaste tyske grænse iværksættes den øgede toldkontrol fredag den 17. juni 2011.

Styrkelsen vil hverken berøre den frie bevægelighed for varer og tjenesteydelser i det indre marked, eller Danmarks forpligtelser i henhold til Schengen-samarbejdet

Der er således tale om, at Danmark fortsat anvender bestemmelserne i TEUF art 36, og at dette også er udgangspunktet for den hidtidige gennemførte toldkontrol.

Den danske regering forventes at godkende, at SKAT får disposition til at omflytte 50 mand, som skal indgå i toldkontrolopgaven mod illegale og eller ulovlige varer. Det forventes at godkendelsen træffes den 8. juni 2011. SKAT er herefter i stand til at påbegynde implementeringen af en styrket toldkontrol i overensstemmelse med ovennævnte tidsplan for fase 1.

Den indledende fase (Fase 1) indebærer en opnormering af ressourcerne til toldkontrol med 50 mand, som fordeles med 30 mand ved den dansk/tyske landegrænse, 10 mand ved færgeforbindelserne til Rødby og Gedser og 10 mand i Helsingør og ved Øresundsbroen. De pågældende medarbejdere vil endvidere skulle kontrollere togtrafikken til og fra henholdsvis Tyskland og Sverige. Bemandingen vil bestå af allerede ansatte medarbejdere fra SKAT. Opgaveløsningen sker gennem spottjek, og der er derfor ikke toldpersonale tilstede hele tiden. Trafikregulering foretages kun når, der er igangværende toldkontrol.

Toldkontrollen vil fortsat, og som hidtil, blive udført på baggrund af risikoanalyser eller som spot tjek. Arbejdsmetoden vil variere afhængig af transportmidlets art og hvor grænsepassagen sker. Ved ankomst med færge vil en monitorering af ankomne transportmidler sammen med risikobilledet danne grundlag for udpegning af transportmidler til nærmere kontrol for illegale og eller ulovlige varer. Er der tale om landvejs-grænsepassage, vil kontrollen blive bygget op således, at transportmidlerne som hidtil bringes ned i en hastighed, der sikrer, at kontroludøvelsen i forhold til trafikanter - og personale kan udføres sikkerhedsmæssigt forsvarligt. Udfinding af kontrolemler sker efter samme princip som omtalt ved færgeankomst.

Eftersøgning af illegale og eller ulovlige varer i togtrafikken er tilrettelagt som rullende toldkontrol – forstået således, at toldpersonale påstiger toget i retning mod Danmark og udfører kontrolhandlinger på strækningen mellem påstigningsstationen og nærmeste efterfølgende station.

Som det fremgår af den indledende fase af styrket toldkontrol alene en opnormering af personaleantal. Toldkontrollen vil fortsat blive udført efter de samme metoder og principper som hidtil.

Aftalen om styrket toldkontrol har fra første dag haft den internationale presses bevågenhed. Med iværksættelsen af den indledende fase af styrket toldkontrol forventes der ligeledes en meget stor mediedækning. Mediedækningen har hidtil medvirket til, at der er blevet skabt et noget forvrænget billede af aftalens reelle indhold, og det må derfor også ved opstart af fase 1 påregnes, at mediedækningen kan give anledning til misforståelser.

Danmark vil med denne orientering understrege vigtigheden i, at 'EU-kommissionen er fuldt ud forhåndsorienteret om den fortsatte og løbende implementering af aftalen, således at vi sikrer en åben og klar dialog undervejs.



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2011-026-0031

Dato: 9-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 71 ad § 9 Akt 128 af 8. juni 2011.

(Alm. del).

Peter Christensen

/Jens Madsen

Spørgsmål:

Vil skatteministeren garantere, at de besparelser på 1366 årsværk, der er besluttet for SKAT i årene 2011 til 2014 ikke kommer til at berøre toldområdet, og dermed underminerer den aftalte ressourcetilførsel?

Svar:

Jeg henviser til mit svar på spørgsmål 21 og spørgsmål 45.



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 11-112033
Dato : 9-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 72 ad § 9 Akt. 128 af 8. juni 2011

Peter Christensen /

Ole Morsing

Spørgsmål:

Regeringen bedes kommentere artiklen "Den dansk-tyske grænsestrid spidser til", Berlingskes forside 8. juni 2011, herunder den tyske ambassadør Dr. Christoph Jessens kritik af Skatteminister Peter Christensens udtalelser og den tyske viceudenrigsminister Werner Hoyers bidrag til debatten om aftalen om "Permanent toldkontrol i Danmark (styrket grænsekontrol)".

Svar:

SKAT har efter henvendelse til den nordtyske toldadministration oplyst mig om, at der er 350 toldere i Schleswig Holstein som hovedsageligt er beskæftiget med smuglerikontrol. Geografisk er de fordelt med 155, som hører under Hauptzollamt Kiel, 50 hører under Hauptzollamt Itzehoe og 145 tilhører skibsbesætninger, der hører under både Hauptzollamt Kiel og Hauptzollamt Itzehoe.

Det er korrekt, at de tyske toldmyndigheder har en bredere opgaveportefølje.

SKAT har oplyst, at de tyske toldere, der er beskæftiget med smuglerikontrolopgaver, også har til opgave at løse kontrolopgaver rettet imod sort arbejde. Kontrolopgaverne rettet imod sort arbejde udføres dog hovedsageligt af helt andre særskilt organiserede enheder, som er benævnt "Finanzkontrolle Schwarzarbeit", og som er specielt uddannet hertil. Endvidere skal skibsbesætningerne på de tyske toldpatruljebåde foruden toldopgaver tillige varetage sø redning- og miljøovervågningsopgaverne, overvågning af territorialfarvand samt politiopgaver f.eks. paskontrol.

De øvrige tyske toldere kontrollerer i baglandet, ved havne og i mindre grad på selve grænsestregen. Nogle af de tyske toldere er organiseret i mobile kontrolgrupper, der kontrollerer person- og lastbiler på motorvejen og rastepladser i baglandet bag landegrænsen.

Afslutningsvis har SKAT oplyst, at der ved Vagtcentral Kiel, døgnet rundt alle 365 dage om året er en døgnbemanding, som kan foranledige at der rykkes ud til smuglerikontrolopgaver, når der er behov for det.



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 11-112033
Dato : 9-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 73 ad § 9 Akt. 128 af 8. juni 2011

Peter Christensen /

Ole Morsing

Spørgsmål:

Ministeren bedes redegøre for, hvordan toldkontrollen rent faktisk er organiseret i Slesvig-Holsten, når nu den tyske ambassadør har påpeget, at den hidtidige udlægning af forholdene ikke er korrekt.

Svar:

Jeg henviser til mit svar på spørgsmål 72.



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 11-112033
Dato : 9-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 74 ad § 9 Akt. 128 af 8. juni 2011

Peter Christensen /

Ole Morsing

Spørgsmål:

Vil skatteministeren redegøre for de, ifølge Tysklands Ambassadør, fejlagtige oplysninger, han har givet til Folketinget om omfanget af den nordtyske toldindsats – herunder om det er korrekt, at tolderne på den tyske side har en langt bredere opgaveportefølje, og at de har langt mindre aktivitet ved grænsen end den der påtænkes fra dansk side?

Svar:

Jeg henviser til mit svar på spørgsmål 72.



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 11-112033
Dato : 9-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 75 ad § 9 Akt. 128 af 8. juni 2011

Peter Christensen /

Susse Meulengracht

Spørgsmål:

Har Udenrigsministeriet været hørt i relation til Aftalen om Permanent Toldkontrol for så vidt angår aftalens indhold og evt. betydning for forholdet til andre stater, og i givet fald hvad har Udenrigsministeriet da svaret og hvornår?

Svar:

I forbindelse med forhandlinger mellem regeringen og partierne inddrages de relevante ministerier i nødvendigt omfang.

Der henvises i øvrigt til mit svar på spørgsmål 68.



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 11-112033
Dato : 9-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 76 ad § 9 Akt. 128 af 9. juni 2011

Peter Christensen /

Susse Meulengracht

Spørgsmål:

I forlængelse af ministerens uddybende svar på spørgsmål 44 ønskes det oplyst, om ministeren er bekendt med andre lande, der på de indre grænser har samme permanente kontrol, som Danmark planlægger.

Svar:

Jeg skal henvise til mit svar på spørgsmål nr. 78.



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 11-112033
Dato : 9-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 77 ad § 9 Akt. 128 af 9. juni 2011

Peter Christensen /

Susse Meulengracht

Spørgsmål:

Idet der henvises til ministerens besvarelse af spørgsmål 545 til Skatteudvalget ønskes oplyst, om ministeriet allerede har foretaget udbuddet eller disponeret i forventning om, at aktstykket tiltrædes.

Svar:

Det anlæg der er tale om, er det anlæg som folketinget vedtog med finansloven for 2008, og udbuddet er offentliggjort ved brev af 9.maj 2011.



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 11-112033
Dato : 9-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 78 ad § 9 Akt. 128 af 9. juni 2011

Peter Christensen /

Ole Morsing

Spørgsmål:

Vil ministeren give en ny, korrekt og fyldestgørende redegørelse for, hvilke andre EU-lande, der har permanent 24-timers grænsekontrol på de indre grænser?

Svar:

Jeg går ud fra, at spørgsmålet tager afsæt i mit svar på spørgsmål 44, og det er her vigtigt at understrege, at der svares på det der spørges om, som er, hvorvidt man har døgnbemandede grænseovergange. Der svares ikke på, hvad man bruger denne døgnbemanding til.

Jeg har nu bedt SKAT om at iværksætte en undersøgelse om toldkontrollen i de andre medlemslande.